

Vattenfall AB

Staff Function Communications
Public & Regulatory Affairs Sweden
169 92 Stockholm

Klimat- och näringslivsdepartementet

kn.remissvar@regeringskansliet.se
kn.nm@regeringskansliet.se

Datum:
2024-03-22/2024-03-22

Kontakt: Anna Kindberg
E-mail: Anna.kindberg@vattenfall.com

Telefon: 0722183419

Diarienummer KN2024/00684**Remissvar avseende ändring i förordningen (1998:1388) om vattenverksamheter**

Vattenfall är ett ledande europeiskt energiföretag som i mer än 100 år elektrifierat industrier, levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att leva genom innovation och samarbete. Vi arbetar för fossilfrihet och driver omställningen till ett hållbart energisystem genom satsningar på fossilfri produktion och klimatsmarta energilösningar för våra kunder.

Vattenfall tackar för möjligheten att få lämna synpunkter på regeringens förslag om att flytta fram ansökningsdatumet med två månader för de aktörer som ska lämna in sina ansökningar senast den 1 april 2024. Regeringen har meddelat att de kommer att vidta åtgärder som bidrar till att säkerställa att omprövningarnas påverkan på vattenkraften blir acceptabel ur ett elsystemperspektiv. Dessutom aviserades att Regeringskansliet för närvarande bereder förslag till ett antal åtgärder med målsättningen att dessa åtgärder ska beslutas före den 1 juni. Om så ej sker kommer pausen att förlängas ytterligare.

Vattenfall välkomnar beskedet om att meningsfulla åtgärder planeras och konstaterar att det är av största vikt att Sverige får ett regelverk som är väl genomarbetat och tydligt värnar vattenkraftens roll i det svenska elsystemet samtidigt som effektiva miljöåtgärder införs där de gör mest nytta.

Det framkom tydligt i remissmötet den 19 mars att enbart framflyttningen av datum behandlas i denna remiss. Därför innehåller vårt remissvar enbart kommentarer på just detta. När det gäller det mycket viktiga kommande regelverket för att få till en effektiv omprövningsprocess där verkningsfulla miljöåtgärder ska införas samtidigt som största möjliga hänsyn ska tas till energiproduktion och reglerförmåga hänvisar vi till våra och Energiföretagens framförda inspel i frågan.

Gällande framflyttningen av ansökningsdatumet med två månader kan detta medföra att inga lagändringar hinner träda i kraft och att kommande omprövningar startar direkt efter att eventuella förordningsändringar kommit till stånd. Därmed blir möjligheten för myndigheter och verksamhetsutövare att hinna beakta regeländringarna innan ansökningarna lämnas in begränsad

eller obefintlig. Det finns i och med detta en betydande risk att de prövningsgrupper som ska lämna in sina ansökningar under 2024 får en mindre effektiv och mer utdragen prövning än vad som är fallet om regelverket hinner tydliggöras innan ansökningarna ges in. Det är därför av största vikt att nödvändiga åtgärder hinner införas innan prövningarna återupptas. Samtidigt behöver dessa åtgärder och regeländringar säkerställa en tydlig styrning vid genomförandet av den nationella planen.

Med vänlig hälsning

Vattenfall AB



Anja Alemdar
Chef Public & Regulatory Affairs Sweden